
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21.03. 2024 № 310 

с. Павловск 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением Администрации района от 13.11.2013 № 1544 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности му-

ниципальных программ», Уставом муниципального образования Павловский 

район Алтайского края   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 22.01.2021 № 40 

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Павловского района» (в редакции постанов-

лений от 22.03.2022 № 239,от 03.04.2023 № 718) следующие  изменения:  

в программе, утвержденной названным выше постановлением: 

в позиции паспорта программы «Объемы финансирования программы» 

абзацы с первого по двадцать третий и в разделе 4 программы абзацы с шес-

того по двадцать восьмой изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 523 289,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

из федерального бюджета – 7 349,1; 

из краевого бюджета – 275 897,1 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 212 989,0 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 27 053,8 тыс. руб., в том числе по го-

дам:  

в 2021 году – 124 185,3 тыс. руб., в том числе: 

из краевого бюджета – 61 643,3 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 58 678,0 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 3 864,0 тыс. руб.; 

в 2022 году – 70 964,7 тыс. руб., в том числе: 

из краевого бюджета – 7 381,7 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 58 930,7 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 4 652,3 тыс. руб.; 

 О внесении изменений в постановле-

ние Администрации района от 

22.01.2021 № 40 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Комплекс-

ное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры  Павловского района»  



 

в 2023 году – 90 969,8 тыс. руб., в том числе: 

из федерального бюджета – 7 349,1;  

из краевого бюджета – 21 085,4 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 55 380,3 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 7 155,0 тыс. руб.; 

в 2024 году – 191 315,2 тыс. руб., в том числе: 

из краевого бюджета – 165 786,7 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 5 528,5 тыс. руб.; 

в 2025 году – 45 854,0 тыс. руб., в том числе: 

из краевого бюджета – 20 000,0 тыс. руб.; 

из местного бюджета – 20 000,0 тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 5 854,0 тыс. руб.»; 

в позиции паспорта программы «Ожидаемые конечные результаты реа-

лизации программы» абзацы с первого по седьмой  и в разделе 2 программы 

абзацы с девятого по пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«количество построенных и капитально отремонтированных водоза-

борных сооружений достигнет 23 ед.; 

протяженность проложенных новых и замененных водопроводных се-

тей составит 19590,5 м; 

протяженность замененных  канализационных сетей составит 1494 м;  

количество капитально отремонтированных канализационно-насосных 

станций с заменой насосного оборудования составит 5 ед.; 

количество  модернизированных газовых  котельных составит 3 ед.; 

количество угольных котельных, в которых заменены котлы и котель-

ное оборудование, составит 14 ед.; 

протяженность проложенных новых и замененных тепловых сетей со-

ставит 10708 м.»; 

 приложения 1, 2, 3 к программе изложить в редакции согласно прило-

жениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по строительству, газификации, архитектуре и ЖКХ 

Д.А. Нефедьева. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.И. Бронза 



ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

к постановлению 

Администрации Павловского района 

от 21.03.2024 № 310 
 
 

 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ 

муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной  

инфраструктуры Павловского района» 

 

№ 

п/п 
Наименование индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значение по годам 

2020 

год 

Годы реализации муниципальной 

 программы 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Количество построенных и капитально отремонтированных во-

дозаборных сооружений 
ед. 3 8 3 4 3 2 

2 
Протяженность проложенных новых и замененных водопровод-

ных сетей 
м 4533,5 2252 3375 3982 2608 2840 

3 Протяженность замененных  канализационных сетей  м 494 200 - - - 800 

4 
Количество капитально отремонтированных канализационно-

насосных станций с заменой насосного оборудования 
ед. 1 1 - 2 1 - 

5 Количество  модернизированных газовых  котельных ед. 1 1 - - 1 - 

6 
Количество угольных котельных, в которых заменены котлы и 

котельное оборудование 
ед. 7 1 1 2 2 1 

7 
Протяженность проложенных новых и замененных тепловых 

сетей 
м 1662 2505 1706 1447 1288 2100 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к постановлению 

Администрации Павловского района 

от 21.03.2024 № 310 
 

 

                                                                                                                                                                                        

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной  программы «Комплексное развитие систем коммунальной  

инфраструктуры Павловского района» 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

1.  

Цель 1:  

Обеспечение  жителей  

Павловского района 

коммунальными услу-

гами нормативного ка-

чества 

2021-2025 

годы 

 124185,3 70964,7 90 969,8 191315,2 45854,0 523289,0 Итого по  

программе 

- - 7349,1 - - 7349,1 федеральный 

бюджет 

61643,3 7381,7 21085,4 165786,7 20000 275897,1 краевой            

бюджет 

58678,0 58930,7 55380,3 20000 20000 212989,0 местный  

бюджет 

3 864,0 4652,3 7155,0 5528,5 5854 27053,8 внебюджетные 

источники 

2.  

Задача 1. 

Увеличение  объема и 

улучшение качества 

питьевой воды 

2021-2025 

годы 

 38813,7 29097,3 28319,6 17140,6 15435 128806,2 итого по  

разделу 

- - 7349,1 - - 7349,1 федеральный 

бюджет 

11941,8 7381,7 74,2 1886,1 - 21283,8 краевой      

бюджет 

24227,4 18426,8 16918,9 11248 11248 82069,1 местный  

бюджет 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

2644,5 3288,8 3977,4 4006,5 4187 18104,2 внебюджетные 

источники 

3.  

Мероприятие 1.1.   

Строительство и 

капитальный ремонт 

водозаборных 

сооружений    

с.Павловск-5шт,                                                                

с.Шахи-1шт,                                                                   

п.Озерный-1шт.,                                                                  

п.Урожайный - 1 шт.,                                              

с.Елунино-1шт.,                                                        

с.Лебяжье-1шт.,                                                       

п.Сиб.Огни-1шт.,                                                       

п.Прутской-1шт.,                                                          

с.Стуково-1шт.,                                                            

п.Комсомольский-1шт.,                                                

с.Черемное-1шт.,                                                      

с.Солоновка-1шт.                                                      

с.Колыванское-1шт.                                                   

п.КрасныйМай,                                                             

п.КраснаяДубрава,                                                      

с.Рогозиха,                                                                        

с.Чернопятово,                                                              

п.НовыеЗори,                                                

Арбузовка,                                                                                    

п.Советский,                                                                    

п. им. Мамонтова,          

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

32458,9 18464,4 14619 10695,6 8960 85197,9 итого 

 

- - 7349,1 - - 7349,1 федеральный 

бюджет 

11941,8 7381,7 74,2 1886,1 - 21283,8 краевой      

бюджет 

18417,6 9217,9 5417,7 6500,0 6500,0 46053,2 местный  

бюджет 

2099,5 1864,8 1778,0 2309,5 2460,0 10511,8 внебюджетные 

источники 

4.  

Мероприятие 1.2. 

Установка приборов 

учета на скважинах 

2021-2025 

годы 

Организации 

коммунального 

комплекса (по 

- 560 588,0 617,0 617,0 2382,0 итого 

- 560 588,0 617,0 617,0 2382,0 внебюджетные 

источники 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

(водомеры)                               

с.Павловск-25шт.                                                    

п.Озерный-1шт.                                                          

п.Урожайный-1шт.                                           

с.Елунино-3шт.                                                     

с.Лебяжье-2шт.                                             

п.Сибирские Огни - 3 

шт.                                          

с.Стуково-3шт.                                                           

п.Комсомольский  2 

шт.                                            

с.Черемное-9шт.                                                        

с. Солоновка - 1 шт 

согласованию) 

5.  

Мероприятие1.3  

Замена глубинных 

насосов различной 

мощности на 

скважинах                                                                            

с.Павловск-30шт.                                            

п.Озерный-1шт.                                            

п.Урожайный-1шт.                                            

с.Елунино-2шт.                                                            

с.Лебяжье-2шт.                                                            

п.Сибирские Огни - 2 

шт.                                           

с.Стуково-5шт.                                                               

п. Комсомольский - 2 

шт.                                            

с.Черемное-8шт.                                                      

с.Солоновка-1шт.                                                         

с.Шахи-3шт.                                                               

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

1040,3 3376,8 3825,4 2230,0 2230,0 12702,5 итого 

945,3 3056,8 3425,4 1750,0 1750,0 10927,5 местный  

бюджет 

95,0 320,0 400,0 480,0 480,0 1775,0 внебюджетные 

источники 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

п.Новые Зори - 5 шт.                                           

п. Прутской - 8 шт 

6.  

Мероприятие 1.4 

Замена  и прокладка 

новых водопроводных 

сетей труб различных 

диаметров                                        

с. Павловск -10650 м,                                                                        

п. Озерный -400 м.,                                                                  

п. Урожайный - 400 м.,                                                

с. Елунино- 750м.,                                                         

с. Лебяжье - 850 м.,                                                     

п. Сиб.Огни- 1200м.,                                                       

с. Стуково - 800 м.,                                                         

п. Комсомольский - 900 

м.,                                        

с. Черемное- 1650 м.,                                          

с. Шахи - 1500м.,                                                              

п. Новые Зори - 750.,                                                    

п. Прутской - 1200,                                                      

ст. Арбузовка -800м., 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

5314,5 6696,1 9287,2 3598,0 3628,0 28523,8 итого 

4864,5 6152,1 8075,8 2998,0 2998,0 25088,4 местный  

бюджет 

450,0 544,0 1211,4 600,0 630,0 3435,4 внебюджетные 

источники 

7.  

Задача 2.  

Модернизация объек-

тов водоотведения 

2021-2025 

годы 

 1873,0 1550,8 1131,1 1285 1369 7208,9 итого по  

разделу 

1673,0 1259,3 875,1 949 949 5705,4 местный  

бюджет 

200,0 291,5 256 336 420 1503,5 внебюджетные 

источники 

8.  

Мероприятие 2.1. 

Замена сетей напорного 

коллектора в                                              

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

1732,8 1113,3 842,1 640 674 5002,2 итого  

1632,8 927,8 710,1 474,0 474,0 4218,7 местный  

бюджет 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

с.Павловск-1265м,                                                       

п.Прутской-350м,                                                      

п.Комсомольский-200 

м.,                                         

с.Черемное-350м.,                                                      

п. Новые Зори -600 м. 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

100,0 185,5 132,0 166,0 200,0 783,5 внебюджетные 

источники 

9.  

Мероприятие 2.2.  

Капитальный ремонт 

КНС с заменой 

насосного 

оборудования в  

с. Павловск,  

п.Новые Зори,                               

с. Черемное 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

140,2 437,5 289,0 645,0 695,0 2206,7 итого  

40,2 331,5 165,0 475,0 475,0 1486,7 местный  

бюджет 

100,0 106,0 124,0 170,0 220,0 720,0 внебюджетные 

источники 

10.  
Задача 3. 

Улучшение  снабжения 

2021-2025 

годы 

 61601,7 16353,0 43060,6 161066,6 28050,0 310132,0 итого по  

разделу 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

услугами теплоснабже-

ния потребителей, ра-

циональное использо-

вание  энергоресурсов 

 

 

 

49701,5 - 21011,2 154700,6 20000 245413,3 краевой     

 бюджет 

10880,7 15281,0 19127,8 5180,0 6803,0 57272,5 местный  

бюджет 

1019,5 1072,0 2921,6 1186,0 1247,0 7446,1 внебюджетные 

источники 

11.  

Мероприятие 3.1.   

Модернизация газовых 

котельных в                                                            

с.  Шахи,                                                                              

с.Стуково,                                                                          

п.Комсомольский,                                                  

с.Павловск (РМЗ, 

Средняя школа, модуль 

ГоиЧС, ПНИ) 

модернизация газовой 

котельной в с. Пав-

ловск (Титова, Средняя 

школа, ПНИ,Средняя 

школа, Авторемзавод") 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

16554,1 8049,0 14251,8 32371,5 23193,5 94419,9 итого  

10898,3 - - 30000,0 20000,0 60898,3 краевой     

 бюджет 

5302,8 7679,0 12342,3 1963,5 2763,5 30051,1 местный  

бюджет 

353,0 370,0 1909,5 408,0 430,0 3470,5 внебюджетные 

источники 

12.  

 Мероприятие 3.2.  

 Модернизация 

угольных котельных с 

заменой  котельного 

оборудования (котлов, 

сетевых, питательных 

насосов, дымососов, 

электрооборудования, 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

919,8 4002,1 1571,5 1330,0 

 

1363,0 9186,4 

итого 

766,5 3842,1 1366,6 1150,0 1173,0 8298,2 местный 

 бюджет 

153,3 160,0 204,9 180,0 190,0 888,2 внебюджетные 

источники 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

баков аварийного 

запаса воды) в 

котельных                                   

с.Чернопятово,                 

п. Сибирские Огни,           

с.Лебяжье,                         

п.Озерный,                              

п.Урожайный,                    

с.Елунино,                            

ст.Арбузовка,                         

с.Павловск (Чайка, 

ПМК, Энтузиастов) 

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию)   

13.  

Мероприятие 3.3. 

Замена и модернизация 

тепловых сетей труб 

различных диаметров в                                                                  

с.Павловск-8213м,                                             

п. Новые Зори -1160 м.,                                             

с.Стуково-1100м.,                                                      

с.Лебяжье-500м.,                                     

с.Чернопятово-150м.,                                                 

п.Комсомольский- 

750м.,                                      

п.Озерный-200м.,                                                         

п.Урожайный-200м.,                                                  

п. Сибирские Огни- 500 

м.,                                         

с.Черемное-2220м.,                                                    

п. Прутской -1000 м., 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она, Админист-

рации сельсове-

тов района (по 

согласованию), 

организации 

коммунального 

комплекса (по 

согласованию) 

44127,8 4301,9 27237,3 127365,1 3493,5 206525,6 итого  

38803,2 - 21011,2 124700,6 - 184515,0 краевой бюд-

жет 

4811,4 3759,9 5418,9 2066,5 2866,5 18923,2 местный  

бюджет 

513,2 542,0 807,2 598,0 627,0 3087,4 внебюджетные 

источники 

14.  Задача  4.  2021-2025   21896,9 23963,6 18458,5 11823,0 1000,0 77142,0 итого 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

Создание условий для 

предоставления ком-

мунальных услуг по-

требителям на террито-

рии района 

годы   - - - 9200,0 - 9200,0 краевой    

бюджет 

21896,9 23963,6 18458,5 2623,0 1000,0 67942,0 местный 

бюджет 

15.  

Мероприятие 4.1. 

Подготовка проектно-

сметной документации, 

инженерных изыска-

ний, согласований экс-

пертиз на выполнение 

работ по капитальному 

ремонту объектов   во-

до-, теплоснабжения, 

водоотведения объек-

тов соцкультсферы 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она 

 

- 164,3 - 10823,0 - 10987,3 итого 

- - - 9200,0 - 9200,0 краевой    

бюджет 

- 164,3 - 1623,0 - 1787,3 местный 

бюджет 

16.  

Мероприятие 4.2 

Предоставление час-

тичного возмещения 

убытков и выпадающих 

доходов за счет средств 

районного  бюджета 

субсидий предприяти-

ям жилищно-

коммунального хозяй-

ства, у которых доля 

оказания коммуналь-

ных услуг учрежде-

ниями бюджетной сфе-

ры составляет более 70 

2021-2025 

годы 

Администрация 

района 

21896,9 23511,7 18458,5 1000,0 1000,0 65867,1 итого 

21896,9 23511,7 18458,5 1000,0 1000,0 65867,1 местный  

 бюджет 



№ 

п/п 

Цель, задачи,  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Участник  

Программы 

Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансиро- 

вания 
2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

Всего 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

% 

17.  

Мероприятие 4.3 

Подготовка документов 

по заключению концес-

сионных соглашений в 

отношении объектов 

тепло-, водоснабжения 

и водоотведения 

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она 

- - - - - - итого 

- - - - - - местный  

бюджет 

18.  

Мероприятие 4.4 

Подготовка документов 

для получения лицен-

зии на услуги по тепло-

, водоснабжению, во-

доотведению, выпол-

нение обязательных  

мероприятий по охране 

труда   

2021-2025 

годы 

Комитет по 

строительству, 

газификации, 

архитектуре и 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Адми-

нистрации рай-

она 

- 287,6 - - - 287,6 итого  

- 287,6 - - - 287,6 местный 

бюджет 



  

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  3 

к постановлению 

Администрации Павловского района 

от 21.03.2024 №310 

 

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

необходимых для реализации муниципальной  программы «Комплексное развитие  

систем коммунальной инфраструктуры Павловского района», тыс. руб. 

 
 

Источники и направления 

расходов 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 

Всего финансовых затрат 124185,3 70964,7 90969,8 191315,2 45854,0 523289,0 

в том числе: из федерального бюджета -- - 7349,1   7349,1 

в том числе: из краевого бюджета 61643,3 7381,7 21085,4 165786,7 20000,0 275897,1 

в том числе: из муниципального бюджета  58678,0 58930,7 55380,3 20000,0 20000,0 212989,0 

из внебюджетных источников 3 864,0 4652,3 7155,0 5528,5 5854,0 27053,8 

Капитальные вложения 124185,3 70964,7 90969,8 191315,2 45854,0 523289,0 

в том числе: из федерального бюджета -- - 7349,1   7349,1 

в том числе: из краевого бюджета 61643,3 7381,7 21085,4 165786,7 20000,0 275897,1 

в том числе: из муниципального бюджета  58678,0 58930,7 55380,3 20000,0 20000,0 212989,0 

из внебюджетных источников 3 864,0 4652,3 7155,0 5528,5 5854,0 27053,8 

Прочие расходы - - - - - - 

в том числе: из краевого бюджета - - - - - - 

в том числе: из муниципального бюджета  - - - - - - 

из внебюджетных источников - - - - - - 

 


